

PROPOSTA ADEQUADA

Proposta 261701

Pregão: 2026.05.13.001 - CPSMT

Dt Abert: 27/05/2026

Hora: 09:00

Tipo: PREGÃO ELETRÔNICO

Data Doc: 27/05/2026

Cliente: 96077-CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICROREGIAO DE TAUÁ
Att: COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Referente: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER A
Endereço: RUA ABIGAIL CIDRAO DE OLIVEIRA, 190 - CENTRO
CEP: 63660-000 - TAUÁ/CE

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA POLICLÍNICA DR. FRUTUOSO GOMES DE FREITAS, PERTENCENTE AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE TAUÁ.

LOTE 2

Item	Descrição	Marca	Qtde	Und	R\$ Unt	R\$ Total
01	ABAIXADOR DE LÍNGUA PCT C/100	MEDIX	30	PCT	5,91000	177,30
02	AGULHA A VÁCUO PARA COLETA	MEDIX	2000	UND	0,63000	1.260,00
03	ALGODÃO HIDRÓFILO 250GR	NEVOA	100	PCT	8,64000	864,00
04	ALMOTOLIA ROXA 250 ML	J. PROLAB	20	ROL	5,39000	107,80
05	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250 ML	J. PROLAB	20	ROL	4,95000	99,00
06	AUTOLANCETA AUTOMÁTICA PARA TESTE DE GLICEMIA CONTENDO 100 LANCETAS	TKL	15	CXA	19,85000	297,75
07	AVENTAL DESCARTÁVEL C/ MANGA	PROCIRURGIC A	1500	UND	1,84000	2.760,00
08	AVENTAL DESCARTÁVEL S/ MANGA	PROCIRURGIC A	2000	UND	1,84000	3.680,00
09	BABADOR DESCARTÁVEL	SSPLUS	1500	UND	0,31000	465,00
10	BANDAGEM NA COR BEGE, FORMATO REDONDO, CX C/ 500 UNIDADES	MEDIX	10	CXA	19,25000	192,50
11	BCCAL PARA ENDOSCOPIA	FUTURE	200	UND	21,51000	4.302,00
12	CAIXA DESCARTÁVEL PERFURO CORTANTES 13 LT	VIVABOX	100	CXA	8,05000	805,00
13	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS	BIOSANI	100	UND	1,09000	109,00
14	COLETOR UNIVERSAL PARA EXAMES 70 ML	J. PROLAB	1500	UND	0,66000	990,00
15	ELETRODO PARA MONITORIZAÇÃO - ESPUMA 2223BRQ - PCT CONTENDO 50 ELETRODOS	MAXICOR	300	PCT	13,50000	4.050,00
16	EQUIPO SOL PARENTERAL MACROGOTAS	PROCIRURGIC A	500	UND	0,70000	350,00
17	EQUIPO SOL PARENTERAL MICROGOTAS	MEDIX	500	UND	1,74000	870,00
18	ESCOVINHA CERVICAL ESTÉRIL	KOLPLAST	1000	UND	0,78000	780,00
19	FITA PARA AUTOCLAVE	CIEX	40	UND	6,15000	246,00
20	FITA TESTE PARA ESTERELIZAÇÃO CX / 50 UND	2I	20	CXA	181,95000	3.639,00
21	GARROTE (TUBO DE LATEX Nº 200) C/ 15M	GOIAS LATEX	2	PCT	57,96000	115,92
22	LENÇOL HOSPITALAR DE PAPEL DESCARTÁVEL - BRANCO 70CMx50M	IMPACTA	3000	ROL	18,18000	54.540,00
23	MASCARA DESCARTAVEL TRIPLA PROTEÇÃO COM ELASTICO, CAIXA COM 50 UND	PROCIRURGIC A	50	CX	7,82000	391,00
24	MASCARA N95 PFF-2 S BRANCA	FORTPLEX	300	UND	1,03000	309,00
25	ÓCULOS DE PLÁSTICO P/ PROCEDIMENTOS	MEDIX	10	UND	10,01000	100,10
26	PAPEL PARA ECG BIONET CARDIOCARE 2000, TAMANHO 215MMx30M	BIONET	100	ROL	58,21000	5.821,00
27	PRESERVATIVO S/ LUBRIFICANTE	MADEITEX	5000	UND	0,50000	2.500,00
28	PROPÉS C/ ELÁSTICO DESC. PCT C/ 100 UND	PROCIRURGIC A	20	PCT	10,00000	200,00
29	SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR 100 LT	HC	20	UND	16,73000	334,60
30	SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LT	HC	20	UND	12,83000	256,60
31	SACO BRANCO PARA LIXO HOSPITALAR 50 LT	HC	16	UND	13,87000	221,92
32	SCALP 21	TKL	100	UND	0,25000	25,00
33	SCALP 23	TKL	100	UND	0,25000	25,00
34	SCALP 25	TKL	100	UND	0,25000	25,00
35	SERINGA 10ML C/ AGULHA E BICO SLIP 25x7,0	SR	4000	UND	0,48000	1.920,00
36	SERINGA 20ML C/ AGULHA E BICO SLIP 25x7,0	SR	2000	UND	0,74000	1.480,00
37	SERINGA 3ML C/ AGULHA E BICO SLIP 25x7,0	SR	200	UND	0,31000	62,00
38	SERINGA 5ML C/ AGULHA E BICO SLIP 25x7,0	SR	2000	UND	0,34000	680,00
39	SERINGA PARA INSULINA 1ML 8MM X 0,30MM 30G COM 100 UND	MEDIX	5	CXA	35,77000	178,85
40	TOUCA DESCARTAVEL C/ELASTICO	PROCIRURGIC A	30	PCT	7,82000	234,60

Total Lote:

R\$ Total Lote:

95.464,94

NOVENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS

Total Global:**R\$ Global****NOVENTA E CINCO MIL QUATROCENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA E QUATRO CENTAVOS**

*Declaramos que nos preços oferecidos, estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento referente a frete, tributos e demais ônus atinentes a fabricação, validade, garantia, transporte e entrega do objeto e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

*Declaramos que conhecemos os termos do instrumento convocatório que rege a presente licitação.

*Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que a Carta Proposta esta em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

*Declaramos que estamos de acordo com todas as exigências do Pregão: 2026.05.13.001 - CPSMT e que nos preços cotados estão incluídos todos os encargos necessários em sujeição a Legislação Federal e Estadual.

Declara que a empresa proponente não possui vínculo de natureza técnica, comercial, econômica, financeira, trabalhista ou civil com dirigente do órgão ou entidade contratante ou com agente público que desempenhe função na licitação ou atue na fiscalização ou na gestão do contrato, ou que deles seja cônjuge, companheiro ou parente em linha reta, colateral ou por afinidade, até o terceiro grau, sob pena de desclassificação da proposta inicial:

*Obs.: TODOS OS PRODUTOS CONTEM ROTULOS AUTO-EXPLICATIVOS, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.

*Santander - CC 130005727 / Ag. 4526

*Banco do Brasil - CC 209838-5 / Ag. Centro - 1369-2

*Bradesco - CC 23121-5 / Ag. Centro - 0741-2

Frete CIF.

*DECLARAMOS ASSISTÊNCIA TÉCNICA LOCAL - PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA SITUADA A AVENIDA CAPITÃO HUGO BEZERRA, N° 181 - BARROSO -

**JOSE RUFINO DA
SILVA****NETO:45669163320**Assinado de forma digital por
JOSE RUFINO DA SILVA

NETO:45669163320

Dados: 2026.05.29 09:46:02

-03'00'

PROHOSPITAL COMERCIO HOLANDA LTDA

JOSE RUFINO DA SILVA NETO

CPF: 456.691.633-20

Validade da Proposta: 60 DIAS**Prazo de Entrega:** 10 DIAS**Condição de Pagamento** 30 DIAS